

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Sub Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program	: 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 184.800.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase peningkatan kapasitas penyuluh swadaya terhadap dasar dasar penyuluhan Jumlah Kelompok Tani Ternak (KTT) meningkat status kelembagaannya Penumbuhan peningkatan kelas kelompok tani pemula ke lanjut Persentase peningkatan jumlah penyuluh pertanian swadaya yang terlatih Persentase jumlah kelas kelompok tani yang meningkat kelasnya	20 Persen 2 Kelompok 2.64 18,29 Persen 6,38 Persen	Capaian Program	20 Persen 2 Kelompok 2.64 18,29 Persen 6,38 Persen	20 Persen 2 Kelompok 2.64 18,29 Persen 6,38 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 190.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 184.800.000,00
Keluaran	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya	5 Unit
Hasil	: Penyusunan Programa Penyuluhan Tk. Kecamatan dan Kab.	19 Dokumen	Hasil	: Penyusunan Programa Penyuluhan Tk. Kecamatan dan Kab.	19 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					190.000.000,00					184.800.000,00	-5.200.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					190.000.000,00					184.800.000,00	-5.200.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					190.000.000,00					184.800.000,00	-5.200.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					98.260.000,00					83.865.000,00	-14.395.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					98.260.000,00					81.915.000,00	-16.345.000,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					0,00					1.600.000,00	1.600.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					1.600.000,00	1.600.000,00
	[-] Bahan expo, lomba					0,00					1.600.000,00	1.600.000,00
	Biji Kopi Spesifikasi :	-	Kg	0,00	-	0,00	8 Kg	Kg	200.000,00	-	1.600.000,00	1.600.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					0,00					2.032.000,00	2.032.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					2.032.000,00	2.032.000,00
	[-] Bahan expo, lomba					0,00					2.032.000,00	2.032.000,00
	Container Box Keranjang/Basket Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	8 Buah	Buah	189.000,00	-	1.512.000,00	1.512.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tembakau Grade A Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	4 Kg	Kg	130.000,00	-	520.000,00	520.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00						0,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						0,00
	[-] atk					0,00						0,00
	Pembatas kertas warna warni/post ID/sign in Spesifikasi : -	-	Set	0,00	-	0,00	-	Set	7.500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					0,00						620.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						620.000,00
	[-] kertas HVS					0,00						620.000,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4 70 GSM	-	Rim	0,00	-	0,00	10 Rim	Rim	62.000,00	-	620.000,00	620.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					8.920.000,00						8.227.800,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						3.912.900,00
	[-] Baner/Spanduk					0,00						2.550.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	-	Meter	0,00	-	0,00	51 Meter	Meter	50.000,00	-	2.550.000,00	2.550.000,00
	[-] Fotocopy folio					0,00						1.362.900,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	4543 Lembar	Lembar	300,00	-	1.362.900,00	1.362.900,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.029.900,00						600.000,00
	[-] Baner/Spanduk					150.000,00						150.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	3 Meter	Meter	50.000,00	-	150.000,00	3 Meter	Meter	50.000,00	-	150.000,00	0,00
	[-] Fotocopy folio					879.900,00						450.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	2933 Lembar	Lembar	300,00	-	879.900,00	1500 Lembar	Lembar	300,00	-	450.000,00	-429.900,00
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					100,00						0,00
	[-] pembulatan					100,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	0.333 Lembar	Lembar	300,00	-	100,00	-	Lembar	300,00	-	0,00	-100,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					450.000,00						864.900,00
	[-] Baner/Spanduk					150.000,00						300.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	3 Meter	Meter	50.000,00	-	150.000,00	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	150.000,00
	[-] Fotocopy folio					300.000,00						564.900,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1000 Lembar	Lembar	300,00	-	300.000,00	1883 Lembar	Lembar	300,00	-	564.900,00	264.900,00
	[#] RDKK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.440.000,00						2.850.000,00
	[-] Baner/Spanduk					2.850.000,00						2.850.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	57 Meter	Meter	50.000,00	-	2.850.000,00	57 Meter	Meter	50.000,00	-	2.850.000,00	0,00
	[-] Fotocopy folio					2.160.000,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	7200 Lembar	Lembar	300,00	-	2.160.000,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-2.160.000,00
	[-] Jilid					2.430.000,00						0,00
	Jilid Lakban Tebal > 5 cm (60) Spesifikasi : -	90 Buku	Buku	27.000,00	-	2.430.000,00	0 Buku	Buku	27.000,00	-	0,00	-2.430.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00						1.825.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						930.000,00
	[-] bahan komputer					0,00						930.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	260.000,00	-	780.000,00	780.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	75.000,00	-	150.000,00	150.000,00
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						895.000,00
	[-] bahan komputer					0,00						895.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	260.000,00	-	520.000,00	520.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	5 Buah	Buah	75.000,00	-	375.000,00	375.000,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					0,00						765.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						765.000,00
	[-] Alat bahan pelatihan					0,00						765.000,00
	Sepatu Boot Spesifikasi : -	-	Pasang	0,00	-	0,00	4 Pasang	Pasang	191.250,00	-	765.000,00	765.000,00
	[-] Sepatu Boot					0,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Sepatu Boot Spesifikasi : -	-	Pasang	0,00	-	0,00	-	Pasang	191.250,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					83.340.000,00						57.845.200,00	-25.494.800,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						23.130.100,00	23.130.100,00
	[-] Makan_minum					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Makan minum pelatihan budidaya tembakau					0,00						3.990.000,00	3.990.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	105 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	3.990.000,00	3.990.000,00	
	[-] Makan minum pelatihan pasca panen tembakau					0,00						3.990.000,00	3.990.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	105 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	3.990.000,00	3.990.000,00	
	[-] Makan minum pelatihan perajangan tembakau					0,00						3.990.000,00	3.990.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	105 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	3.990.000,00	3.990.000,00	
	[-] pembulatan					0,00						100,00	100,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	100,00	
	[-] snack					0,00						11.160.000,00	11.160.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	744 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	11.160.000,00	11.160.000,00	
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.940.000,00						5.830.000,00	-110.000,00
	[-] Makan minum pelatihan PPL					4.180.000,00						4.180.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	110 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	4.180.000,00	110 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	4.180.000,00	0,00	
	[-] snack					1.760.000,00						1.650.000,00	-110.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	110 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	1.760.000,00	110 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.650.000,00	-110.000,00	
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.480.000,00						3.850.100,00	-2.629.900,00
	[-] Makan_minum					0,00						100,00	100,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	100,00	
	[-] Makan minum pelatihan WP					4.560.000,00						1.900.000,00	-2.660.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	120 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	4.560.000,00	50 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	-2.660.000,00	
	[-] snack					1.920.000,00						1.950.000,00	30.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	120 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	1.920.000,00	130 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.950.000,00	30.000,00	
	[#] RDKK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					70.920.000,00						25.035.000,00	-45.885.000,00
	[-] Makan_minum					57.000.000,00						0,00	-57.000.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	1500 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	57.000.000,00	0 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-57.000.000,00	
	[-] snack					13.920.000,00						25.035.000,00	11.115.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	870 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	13.920.000,00	1669 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	25.035.000,00	11.115.000,00	
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					6.000.000,00						9.000.000,00	3.000.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00						9.000.000,00	3.000.000,00
	[-] kaos studi banding					6.000.000,00						9.000.000,00	3.000.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	150.000,00	-	6.000.000,00	60 Buah	Buah	150.000,00	-	9.000.000,00	3.000.000,00	
5.1.02.01.02	Belanja Barang Tak Habis Pakai					0,00						1.950.000,00	1.950.000,00
5.1.02.01.02.0003	Belanja Komponen-Komponen Peralatan					0,00						1.950.000,00	1.950.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						1.950.000,00	1.950.000,00
	[-] Alat bahan pelatihan					0,00						1.950.000,00	1.950.000,00
	Gunting Tanaman Kecil Spesifikasi : Tanaman Kecil	-	Buah	0,00	-	0,00	65 Buah	Buah	30.000,00	-	1.950.000,00	1.950.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					55.900.000,00						92.010.000,00	36.110.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					44.900.000,00						67.210.000,00	22.310.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					4.300.000,00						15.450.000,00	11.150.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						12.300.000,00	12.300.000,00
	[-] narasumber					0,00						12.300.000,00	12.300.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 OJ	Orang / Jam	450.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	4 OJ	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	3 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00	
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.400.000,00						1.800.000,00	-1.600.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] narasumber					3.400.000,00					1.800.000,00	-1.600.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	-1.600.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					450.000,00	450.000,00
	[-] narasumber					0,00					450.000,00	450.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					900.000,00					900.000,00	0,00
	[-] narasumber					900.000,00					900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	1 OJ	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	1 OJ	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					35.600.000,00					45.600.000,00	10.000.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00
	[-] sewa stand					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00
	Sewa Stand Pameran Spesifikasi : -	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	10.000.000,00	10.000.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.600.000,00					35.600.000,00	0,00
	[-] dekorasi pameran					35.600.000,00					35.600.000,00	0,00
	Dekorasi kegiatan pameran /Lomba dan sejenisnya Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	35.600.000,00	-	35.600.000,00	1 Paket	Paket	35.600.000,00	-	35.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[-] pembuatan vidio					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Belanja jasa dokumentasi dan pembuatan/produksi video profil personal, usaha, program, event, lembaga/institusi, wilayah dan lainnya. (30) Spesifikasi : resolusi 1.920 x 1.080 piksel (full HD), durasi 2 s/d 5 menit	1 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					0,00	0,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					0,00	0,00
	[-] honor pembantu bendahara					0,00					0,00	0,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu >250 Juta s/d 500 Juta Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	125.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					1.160.000,00	1.160.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					1.160.000,00	1.160.000,00
	[-] honor tenaga adm keu					0,00					1.160.000,00	1.160.000,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 500 juta s/d 1 M Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.160.000,00	1.160.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					11.000.000,00					0,00	-11.000.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					11.000.000,00					0,00	-11.000.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.000.000,00					0,00	-11.000.000,00
	[-] sewa bus					11.000.000,00					0,00	-11.000.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	2 Paket	Hari	5.500.000,00	-	11.000.000,00	0 Paket	Hari	5.500.000,00	-	0,00	-11.000.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					0,00					24.800.000,00	24.800.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					0,00					24.800.000,00	24.800.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					21.600.000,00	21.600.000,00
	[-] uang saku					0,00					21.600.000,00	21.600.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	270 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	21.600.000,00	21.600.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					3.200.000,00	3.200.000,00
	[-] uang saku					0,00					3.200.000,00	3.200.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	40 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	3.200.000,00	3.200.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					35.840.000,00					8.925.000,00	-26.915.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					35.840.000,00					8.925.000,00	-26.915.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					33.890.000,00					5.340.000,00	-28.550.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					0,00	0,00
	[-] bbm					0,00					0,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	-	Liter	12.950,00	-	0,00	0,00
	[-] biaya penginapan jateng					0,00					0,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	0,00
	[-] biaya taksi					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya taksi perjalanan dinas di dalam kota tujuan di Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	90.000,00	-	0,00	0,00
	[-] biaya tol					0,00						0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	-	pp	800.000,00	-	0,00	0,00
	[-] uang harian jateng					0,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	0,00
	[-] uang transport					0,00						0,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	-	Orang / PP	520.000,00	-	0,00	0,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) Luar Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	-	Orang / PP	1.200.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.270.000,00						510.000,00
	[-] bbm					0,00						0,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	0,00
	[-] biaya tol					0,00						0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	0 pp	pp	800.000,00	-	0,00	0,00
	[-] penginapan jawa tengah					750.000,00						-750.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Tengah Spesifikasi : -	1 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	750.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	-750.000,00
	[-] uang harian jateng					0,00						740.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	740.000,00	740.000,00
	[-] uang transport					520.000,00						520.000,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	1 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	520.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	1.040.000,00	520.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.720.000,00						-10.160.000,00
	[-] biaya penginapan jawa barat					13.720.000,00						-13.720.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Barat Spesifikasi : -	20 Orang / Hari	Orang / Hari	686.000,00	-	13.720.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	570.000,00	-	0,00	-13.720.000,00
	[-] uang harian jateng					0,00						1.480.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	1.480.000,00
	[-] uang transport					0,00						2.080.000,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	4 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	2.080.000,00	2.080.000,00
	[#] PLPU Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					18.900.000,00						-18.900.000,00
	[-] biaya tol					1.700.000,00						-1.700.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Barat Spesifikasi :	2 pp	pp	850.000,00	-	1.700.000,00	0 pp	pp	850.000,00	-	0,00	-1.700.000,00
	[-] uang harian jawa barat					17.200.000,00						-17.200.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Barat Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	17.200.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-17.200.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.950.000,00						1.635.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						0,00
	[-] uang harian DD					0,00						0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Pengembangan kapasitas kelembagaan petani di kecamatan dan desa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00
	[-] Perjalanan dinas dalam daerah					0,00						0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Kurang dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	45.000,00	-	0,00	0,00
	[#] PLPU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.950.000,00						1.635.000,00
	[-] Perjalanan dinas dalam daerah					1.950.000,00						1.050.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	13 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.950.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	1.050.000,00
	[-] uang harian DD					0,00						585.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Kurang dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	13 Orang / Hari	Orang / Hari	45.000,00	-	585.000,00	585.000,00

